DECRETO-A Nº 753, DE 11 DE ABRIL 2025.

Designa os membros da Comissão Permanente de Avaliação de
Desempenho e avaliação de Estágio Probatório.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso VII do art. 71 da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei nº 680/2011 e
708/2011;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os servidores como membros da Comissão Permanente de
Avaliação de Desempenho e avaliação de Estágio Probatório a que se refere o artigo, ficando a
presidência a cargo do primeiro:

I – Maria Raiane Paixão;
II– Angelita Alves Fialho Sangali;
III – Gisele dos Santos Ciciliotti.

Parágrafo único - Fica designado o servidor Daniel Almeida, para assessorar os trabalhos
da Comissão.

Art. 2º As atribuições dos membros da Comissão estão descritas na Lei Municipal nº
680/2011, 773/201, 774/2012, 776/2012 e Lei nº 708/2011.

Art. 3º Os membros nomeados através deste Decreto farão jus ao recebimento de Jeton, na
forma prevista do Decreto Municipal 6580/2024.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Fica revogado o decreto-A nº 702/2025.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Anchieta/ES, 11 de abril de 2025.

LEONARDO ANTÔNIO ABRANTES
PREFEITO DE ANCHIETA